BANCA EXTRANJERA PRIVADA
CREDITO POR PROVINCIA SEGUN ACTIVIDAD ECONOMICA

A DICIEMBRE 2021
( En Miles de Balboas)

2022-02-17

TOTAL

SECTOR PUBLICO

SECTOR PRIVADO
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS (**)
AGRICULTURA
GANADERIA
PESCA
MINAS Y CANTERAS
COMERCIO
INDUSTRIA
HIPOTECARIO
CONSTRUCCION
MICRO CREDITO
CONSUMO PERSONAL

TOTAL

9,777,285
451,763
9,325,522
68,963
42,674
138,526
25,745
21,406
588,058
1,109,988
185,875
2,182,836
2,027
4,959,422

BOCAS DEL  COCLE COLON  CHIRIQUI ~ DARIEN = HERRERA LOS PANAMA
TORO SANTOS

49,979 128,435 155490 469,285 6,646 169,866 65,992 8,121,697
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,763
49,979 128,435 155490 469,285 6,646 169,866 65,992 7,669,934
0.00 0.00 0.00 196 0.00 0 0.00 68,707
0 137 0.00 17,738 510 1,959 7,365 10,245
0.00 2,104 284 22,254 1,780 9,571 11,426 41,766
0.00 9,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,745
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,199
3,053 4,220 1,240 24,705 0.00 13,619 3,735 434,229
0.00 7,150 9,079 24,363 0.00 2,077 0.00 1,065,310
0.00 54 6,456 1,865 0.00 2,094 53 125,648
2,833 5,074 1,937 34,523 0.00 33,439 3,572 2,082,230
0.00 0.00 0.00 151 0.00 0.00 0.00 1,259
44,093 100,697 136,494 343,489 4,357 107,108 39,839 3,803,594

VERAGUAS | SAN BLAS

219,690
0.00
219,690
60
2,978
33,803
0.00
1,207
21,635
730
1,228
7,528
100
150,421

10
0.00

10
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10

EMBERA

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

NGOBLE
BUGLE

147
0.00

147
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

147

ZONA
LIBRE
(COLON)

115,046
0.00
115,046
0.00
0.00
456
0.00
0.00
58,538
0.00
48,395
1,430
0.00
6,227

PANAMA
OESTE

275,002
0.00
275,002
0.00
1,743
15,081
0.00
0.00
23,083
1,280
82
10,270
517
222,946



